АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2024 года № 187-р

О проведении «Всемирного дня охраны труда» в учреждениях, предприятиях, организациях Карталинского  муниципального района в 2024  году

Во исполнение обращения Межведомственной комиссии по охране труда Челябинской области от 20 марта 2024 года по организации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда», в целях акцентирования внимания к безопасности труда,
1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Карталинского муниципального района, до 26.04.2024 года:
1) провести «День охраны труда», тема Всемирного дня охраны труда     в 2024 году: «Влияние изменения климата на безопасность и гигиену труда»;
2) провести совещания, семинары, конкурсы, беседы, круглые столы по актуальным вопросам охраны труда, в т.ч. принять меры по проведению                           в установленный срок специальной оценки условий труда и повышению уровня культуры труда, формированию здорового образа жизни работающих;
3) провести комплексные и целевые обследования состояния условий                и  охраны труда на рабочих местах с подведением итогов;
4) организовать выставки нормативной и специальной литературы по охране труда, средств индивидуальной защиты;
5) подготовить анализ причин травматизма и профессиональных заболеваний в организации в целом, а также по структурным подразделениям, видам работ, довести их до сведения работников организации;
6)  представить краткую информацию главному специалисту в области охраны труда  Анохиной У.В. в срок до 26 апреля  2024 года.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин